FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

GABINETE DA PRESIDÊNCIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA
VIGÉSIMA SESSÃO ORDINÁRIA.

Pelo  presente  EDITAL,  nos  moldes  do  Regimento  Interno,  em
cumprimento ao artigo 129 do Regimento Interno, e seus parágrafos,
convoca-se  os  Vereadores  para  a  20ª  Sessão  Ordinária  da  Câmara
Municipal de Montanhas, a ser realizada no Plenário do Palácio José
Galvão Tavares, no dia 13 de Agosto de 2025, às 09:00 horas, com a
seguinte PAUTA:

Chamada nominal dos vereadores presentes;

PRIMEIRA ORDEM:

-  Requerimento  Nº  001/2025  ,  do  Sr.  Vereador  Marcio  Moreira  de
Oliveira: Manter Insalubridade para professores e auxiliares no ensino
regular do município de Montanhas-RN;

-Requerimento Nº 08/2025 do Sr.  Vereador José Porcidônio Filho:  a
Continuação de calçamentos no final da Rua João Moreira, em frente ao
cemitério novo da nossa cidade;

-Requerimento  Nº  06/2025  do  Sr.  Wagner  Araujo  Oliveira  :A
distribuição  de  lixeiras  e  tambores  pelo  nosso
município;

-Requerimento  Nº  020/2025  e  Nº  021/2025  do  Sr.  Vereador  Edson
Junior Nascimento: Solicitação de construção de uma creche no Bairro
Boa Esperança; Solicitação de entrega dos kits de EPIs aos servidores
da limpeza urbana do nosso município;

-  Requerimento Nº 015/2025 e  Nº 016/2025 ,  do Sr.  Vereador Joel
Medeiros Coutinho:  A aquisição de capas de chuvas para os garis; A
instalação  de  pranchas  com  figuras  de  comunicação  nos  espaços
públicos.

SEGUNDA ORDEM:

Leitura e Aprovação da Ata da Sessão;

Encerramento.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

Montanhas/RN, 11 de Agosto de 2025.

EDSON JUNIOR DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por: EDSON JUNIOR DO NASCIMENTO
Código Identificador: 73660431

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/08/2025.
EDIÇÃO 2215. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br